Secretaria-Geral da Mesa
Secretaria de Comissões

Coordenação de Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito

Ofício nº 029/2022 - CJADMTR

Em 25 de março de 2022.

Exmo.  Senhor Deputado Estadual de São Paulo/SP

Dr. Sérgio Victor

Assunto: Resposta ao Ofício n. 160/2022 do Gabinete do Deputado Estadual Sérgio

Victor

Senhor Deputado,

Com os nossos sinceros cumprimentos, agradecemos a iniciativa de V. Ex.

em contribuir com esta Comissão por intermédio da indicação, via participação em

audiência pública no Senado Federal, do Dr. Flávio Miranda Molinari, coordenador dos

trabalhos da comissão de elaboração do Projeto de Lei 367/2020, apresentado por V. Ex.

na Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo.

No entanto, informamos que já foram selecionados candidatos e convidados

com distintos perfis técnicos, estudiosos das mais diversas categorias da comunidade

jurídica nacional, representantes de associações, da academia, de instituições públicas e

privadas de acordo com critérios objetivos e subjetivos. E uma vez que o tempo será

exíguo e o rol de profissionais é muito extenso, neste momento, não será possível incluir

novos profissionais.

De todo modo, ressalvamos que a cooperação deste grupo, via consulta

pública, enriquecerá muito nossos trabalhos. Aguardamos vossa contribuição.

Atenciosamente,

                                          Presidente da CJAMDR